طب سنتی در مورد سردرد شیوه‌های ارزیابی تشخیصی، تشخیص افتراقی و درمانی جالب توجه و حتی شگفت‌انگیزی را پیشنهاد کرده که متأسفانه به علت استفاده از واژه‌های قدیمی، لغزش‌های فراوان نگارشی، اصطلاحات نامأنوس و غیررایج، ناآشنایی دانش‌آموختگان معاصر با سبک نگارش آنها و بی‌توجهی اندیشمندان به این میراث غنی و پربار، قرن‌هاست که به فراموشی سپرده شده‌اند (۱). محمد بن زکریای رازی متوفی ۳۱۳ هجری قمری (۹۲۵ میلادی) از برجسته‌ترین اطباء سنتی است که آثار وی از جمله «الحاوی الکبیر فی الطب» که در ۲۵ جلد نگاشته شده، از گرانبهاترین میراث فرهنگی ایران بشمار می‌آیند. این کتاب در بر گیرنده موضوع‌های بسیار مهم پزشکی و علوم وابسته به پزشکی است و از جمله مباحث آن «سردرد» است.